convellendam pestiferam radicem Simoniacæ vitatis, quæ in episcopatu Cicestrensi de novo citur germinare. Nam vicarii, ut in ecclesiis aditantur, singuli XII denarios coguntur exsolvere hanc redempta quodammodo Domino sanctificatione, annuam ministris potius Satanae quam Ecclesiæ, solvere pensionem. Hoc autem amplius fieri subanathemate prohibuimus, tradentes Satanae principi suo eos, qui hanc Simoniacam pravitatem ulterius exercebant. Præcepimus archidiaconos ministros eorum antiquis consuetudinibus esse contentos. Sicut autem iterata clericorum de Dorria lacrymabilis indicat querimonia, jam diu Alanus mandatum nostrum diu fraudulenter oppressit, donec ipse et complices sui suam in dispositione pauperum potuerint explesse pravitatem quasi eos ad vetitum nostra prohibitio animam imminente solemnitate Paschali, sacerdotes qui ex necessitate sacramenti sacrum chrisma de non poterat, illud emere compulerunt. Quod qui sit sacris canonibus adversum fidelis novit Ecclesie nec ipsi poterant ignorare, cum constet sanctorum memorie Gauderum episcopum vestrum hac venditionem chrisomatis apud vos condemnasse, et anathemate prohibuisse, ne ulterius distrahat pretium. Unde quidam ad nos venientes detulerunt se a Joanne Lexoviensi, et complicitibus suis gramine multa perpeccatos. Quidam etiam querunt quod eos per appellationem ad nos factam ab officio suo suspendere conatus sit. Inde est quod dispositioni vestræ præcipiendo mandamus, quatenus veritatem exactissima diligentia iniquitatis, A. litteras nostras fraudulenter suppressisse contemnit, eum auctoritate nostra ab officio suspendi donec vobis et Ecclesiæ Cantuariensi condignis satisfiat. Joannem quoque Lexoviensem, et nostros archidiaconi Dorberiensis compellatis auctoritate vestra restituere clericis quod ex prava, quæ præmissimus, consuetudine, vel sacri chrismati secreta venditione ab eis extorserint, postquam hanc nequitiam condemnavimus. Si vero vobis hoc obtemperare neglexerint, eos auctoritate vestra ab introitu ecclesiarum suspendatis, donec a clericis restituant, et satisfaciant nobis. Si autem aliquos post appellationem ad nos factam suspendere præsumpserint, eos relaxetis, et suspensionem denuntietis a nobis esse suspensos a liminibus ecclesiarum, quandiu aliis in inflictis sibi suspensionis sententia perstiterint. Quod si hanc nostram contempserint auctoritatem, præcipimus ut cum litteris nostris adeatis venerabilem fratrem nostrum Fordensem episcopum, et contemptores sanctae Cantuariensis Ecclesiæ faciatis publice excommunicari.

EPISTOLA LXX.

AD REGEM.

Regi Anglorum.

Audita undique collisione regnorum, et emergentibus novis rerum figuris, et increbrescentibus

iniquitate malis, præcipuam de salute vestra, A
 ot populorum salus est, concepimus sollici-
 m, quæ super flagellum Domini, quo per
 n ejus flagellantur in corpore, die noctuque
 in mente. Unde cogimur statum vestrum per
 m explorare, qui eum si fieri posset, malle-
 ræssentialiter intueri. Meminimus autem nos
 supplicasse, ut salutem, cum præsentiam
 m malitia temporis invadeat, archidiaconum
 m, qui nobis unicus est, et consilii nostri
 s redire permitteretis. Debuerat enim venisse
 catus, fueratque inobediendiæ ante Dominum
 lines arguendus, nisi eum vestra necessitas
 ret. Sed quia voluntatem vestram nostræ
 r prætulimus, et quatenus licuerit proferre
 imus, ipsi quod deliquit pro voluntate vestra
 emus; volentes, ut quoad necessitas ex-
 insisat obsequio vestro, et ut totam fidem
 et industriam necessitati vestræ accommodet,
 omimus; ita tamen ut quam cito potueritis ca-
 o, ipsum, si placet, redire permittatis. Nam
 ipse, quem misericordia Domini afflixit lecto,
 cum temporalis vitæ dispendio, negotia vestra
 issime portarem in humeris meis, dum pax
 raretur terris et populis, quos vestro regimini
 isit Dominus. Spero autem quod quanto li-
 is acquiesco, et semper acquievi voluntati ve-
 tanto si placet benignius condescendetis ne-
 mti meæ, et preces meas de remittendo can-
 io, et promovendo negotio Exoniensis Ecclesiæ
 is audietis, noveritisque pro certo quod id
 modo peteremus, nisi illud crederemus esse,
 io gratum, et vobis utile et honestum. Audite
 cet quod in isto tam affectuose postulamus
 lo, fortasse nihil amplius petiuri.

EPISTOLA LXXI.

AD R. ARCHIDIACONUM.

hidiacono.

pe jam revocatus es, qui ad unius patris senis
 guentis vocationem rediisse debueras. Et qui-
 verendum est ne tarditatem tuam puniat Do-
 s, si ab inobediencia obsurdescis, beneficiorum
 amor, patrisque, quem languentem in humeris
 re debueras, contemptor. Eras omnino inex-
 illis et maledictioni nostræ proximus, nisi
 absentiam sub prætextu necessitatis suæ do-
 srex excusaret. Cæterum, quia publicam utili-
 t, quæ in negotiis domini regis vertitur, pri-
 utilitati præferimus, voluntatem ipsius, quam
 er, quatenus licuit, et expediebat, nostræ præ-
 us, adhuc sustinemus nostro præjudicasse
 lato, sub ea tamen conditione ut quam cito gra-
 ejus potueris obtinere, ad nos redire non dif-
 . Et hoc tam necessitati tuæ, quam voluntati
 ad præsens indulgemus, veriti periculum tuum,
 offenso redieris. Timemus enim ne si pericu-
 amissæ gratiæ pro nobis incurras, eam per nos
 erare non possis. Breves enim sunt dies no-
 st quam sumus nos ipsi, aut nostri pro nobis

A exinde gratiam habituri, non satis exploratum est.
 Languet enim plerumque gratia defunctorum, et
 cum ipsis meritorum memoria leviter evanescit.
 Speramus tamen, et utinam spes nostra nullum
 confundat, invalescente charitate in cordibus ami-
 corum nostrorum per Spiritum sanctum! Tu verone
 quid in fraudem hujus indulgentiæ facias, modis
 omnibus præcave, certus, quia justitia Domini nul-
 lius hominis errore deluditur. Ad hæc in promo-
 vendis precibus nostris apud dominum regem super
 negotio Exoniensis Ecclesiæ, dilectionem et diligen-
 tiam tuam experiendam esse decrevimus, rogantes
 attentius ut ea sic procures, ut hoc absentiam et
 domini regis, et tuæ habeamus solatium, et pro-
 missi invicem amoris et obsequii certissimum ar-
 gumentum. In eo autem sumus articulo, ut consi-
 lium nostrum suspectum esse non debeat, et quo
 non auderemus, præsertim in ecclesiasticis aliquid
 postulare, quod non credamus Domino placiturum,
 et Ecclesiæ et regno conducere, et modis omnibus
 expedire. Utique si rem grandem peteremus, con-
 fidimus esse nos audiendos. De monacho, qui se
 abbatem Boxel. gerit, rescribe voluntatem domini
 regis et consilium tuum.

EPISTOLA LXXII.

AD ABBATISSAM DE AMBRESBURI.

Quoties personæ ecclesiasticæ omni jure contem-
 pto ecclesiasticas impugnant sanctiones, eo quidem
 gravius puniendæ sunt, quo ad sacrilegii crimen
 et scelus apostasiæ quodammodo videntur accedere.
 In eos siquidem merito exercetur acerbitas juris
 qui sub habitu religionis, et quodam impio velamine
 pietatis impune justitiam subvertere moliantur.
 Hoc tui esse propositi sæpe audivimus, et si vera
 sunt quæ dicuntur, jam palam erumpit impietas, et
 ut audaciam tuam exerceas in innocentum læsione,
 Romano schismati, et nostræ infirmitati æque con-
 grularis. Sed potens est Dominus, suam serenare
 Ecclesiam, et nostrum pro beneplacito suo relevare
 laborem, et tibi pro meritis respondere. Distulera-
 mus pœnam suspensionis ad tempus; sed, ut dicitur
 tu diutius pœnam suspensionis non pateris suspen-
 di. Niteris enim sedis apostolicæ statuta convellere.
 Et ad succidendam radicem fundaminis tui, secu-
 rim provocas festinantem. Constat enim dilectum
 filium nostrum Jordanum Saresberiensis Ecclesiæ
 thesaurarium a domino papa Adriano in possessionem
 ecclesiæ de Froila confirmatum: et tu eum,
 sicut ejus indicat querimonia, in injuriam sedis
 apostolicæ et nostram, violenter et manu armata,
 quod nec feminam, nec monialem, nec religiosum
 quempiam decet, destituere præsumpsisti. Quia ergo
 ei in justitia deesse non possumus, tibi præcipiendo
 mandamus, quatenus ei aut præfatam ecclesiam cum
 ablatorum integritate sine dilatione restituas, aut
 in Octavis Assumptionis Beatæ Mariæ nostro con-
 spectui super objectis appareas responsura. Licet
 enim de jure tuam posse punire inobedientiam:
 malumus tamen per patientiam exspectare dum cito